
2015年1月26日 星期一A05 值班主任：黄娟 主编：李冰 美编：王凤龙综合中国新闻

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

广州产权交易所公告
（2015）第22号

受委托，现通过公开市场方式转让以下标的，有意者请在公
告期内持相关资料、证明办理登记手续，以便安排商务谈判。标
的公告期均为10个工作日，公告期自登报之日起计算。

标的1：海口市面前坡钟山公寓6层F6房（建筑面积：129.73
平方米，用途：住宅，交易编号：SW2015R020701）。

标的2：三亚市河东区港门上村一路五巷11号（建筑面积：
948.92平方米，用途：住宅，交易编号：SW2015R020801）。

联系地址:广州市新港西路82号广州联合交易园区广交所综
合交易大楼

联系电话:（020）89160912
标的详情和办理登记所须提交的文件、证明等资料清单及参考格

式的下载，请登录本所网站，网址:http://www.gemas.com.cn 。
2015年1月26日

招标公告
招标人：万宁水业公司。招标代理：湖南信元工程项目管理有限公

司。招标项目：万宁市日月湾综合旅游度假区供水工程。建设规模：拟改
扩建兴隆供水加压泵站，设计规模为1.2吨/日，并配套建设供水管道及管
线保护、道路破除修复工作等。主要包括：①、供水管线主要沿兴梅大道及
东线高速公路敷设，管道总长度约为10KM；②、改扩建兴隆供水加压泵
站，设计规模为1.2万吨/日；③、管线敷设时穿越东线高速公路及沿线管线
保护、道路破除修复等工作。计划工期30日历天。招标范围：地质勘察；
设计（含：设计方案、初步设计及概算、施工图设计、清单编制及预算）。资
格要求：独立法人资格，同时具备工程勘察专业类（岩土工程）乙级及以上
资质、市政公用行业（给水工程）专业设计乙级及以上资质；勘察技术负责
人要求在本单位注册的国家注册岩土工程师，设计技术负责人要求在本单
位注册的给排水专业高级工程师。文件的获取：2015年01月27日至02
月02日17：30止，登陆http://218.77.183.48/htms购买招标文件。本公
告同时在海南日报、省监管网、中国采购与招标网、省政务网上发布。详情
请登陆海南省招标投标监管网。联系人：陈工18876921168

一、招标单位：海口市秀英区城市建设投资有限公司
二、招标代理：海南亚联工程招标代理有限公司
三、项目名称：火山风情乡村旅游带工程
四、项目概况：以火山口主园区为核心，围绕主园区包子岭、马鞍

岭建设（火山口主园区景区大门-开心农场-美社村-岭西驿站-美贯
村-镇区-火山口主园景区大门，长度6.68公里；以及对现状主景区
大门-岭西驿站2.21公里进行改造升级），其中包含道路、交通、绿化、
照明、标识、墙面改造等工程。工程建安费4577342.75元。

五、报名条件：须具备市政公用工程施工总承包叁级或以上资
质，项目经理须具备市政公用工程专业二级注册建造师执业资格。
不接受联合体投标。

六、招标文件获取：请于 2015 年1 月 26 日起从海口市建设工
程信息网（www.hkcein.com）下载招标文件。招标文件每套售价
500 元，售后不退。（王工：13518886069）。

招 标 公 告海建商业大厦项目应用太阳能
热水系统补偿建筑面积公示
海南省建筑工程总公司开发的“海建商业大厦”项目位于蓝天路

西3号。经海南城建业工程施工图设计文件审查服务中心核查，该项
目应用太阳能热水系统可补偿建筑面积180.65m2，现按程序予以公
示。1、公示时间：10个工作日（2015年 1月 26日至 2月 6日）。2、
公示地点：海口规划网站（www.hkup.gov.cn）；建设项目现场。3、
公示意见反馈方式：（1）电子邮件请发送到：hksghj@haikou.gov.
cn。（2）书面意见请邮寄到海甸岛德利路 5号海口市规划局美兰分
局，邮编570208。（3）意见或建议应在公示期限内提出，逾期未反馈，
将视为无意见。（4）咨询电话：66275955，联系人：吴淑锐。

海口市规划局
2015年1月26日

海南博鳌高尔夫有限公司29%股权
标的公司注册资本人民币6000万元，经营范围：兴建经营高尔

夫球场、网球场；代销经营高尔夫球场设备、用品用具；体育文化用
品销售；高尔夫相关知识培训、会议策划；开发酒店、开发经营别墅、
游泳池、康疗设施、旅游娱乐设施；餐饮服务；小型商场（食品除
外）。经评估总资产为人民币 55134.55万元，净资产为人民币

34086.39万元，该 29%股权拟按现状以不低于人民币 9885.05万
元协议或竞价转让。

项目详情见（www.cquae.com）网站公告
重庆联合产权交易所集团联系方式：唐先生 18696676912
咨询电话：史先生0898-68667315\陈先生0898-68665025
监督电话：惠先生：0898-68666228
财政部驻海南省专员办电话：0898-66719286

据新华社北京1月25日电 为实现
军队子女学校和幼儿园健康可持续发
展，解除军队子女教育后顾之忧，促进部
队战斗力建设，近日，经国务院、中央军
委批准，教育部、人力资源社会保障部、
财政部、总政治部、总后勤部印发《关于
军队子女学校和幼儿园改革发展的若干
意见》（以下简称《意见》），要求军地各级

认真贯彻执行。
《意见》指出，军队子女学校原则上

移交地方人民政府举办或撤销停办。位
于营区外的军队子女学校，原则上整体
移交地方人民政府举办。位于营区内的
军队子女学校，驻大中城市的，原则上撤
销停办；驻县以下城镇或艰苦边远地区
的，原则上移交地方人民政府举办。

《意见》强调，移交学校整体纳入地
方教育行政部门管理的公办学校序列，
离退休教职工一并移交；撤销停办的学
校，学生、教职工（含离退休）由部队驻
地的地（市）级教育行政部门统一接收，
正式教职工纳入当地公办学校教职工
事业编制。军队子女学校移交地方后，
继续接收原保障体系内军人子女入学，

驻地人民政府应对此类学校给予特殊
帮扶政策。

《意见》明确，军队子女学校移交或
撤销停办，所需费用由中央财政承担。
《意见》还对移交学校的资产、债权债务
划转和经费补助办法等作了相应规定。

《意见》同时对军队幼儿园的管理作
出规定。军队幼儿园由军队继续举办，

部队驻地学前教育资源能够满足军队人
员子女教育需求的，原则上不再新办幼
儿园；确需新办的，在军区级单位现有编
制内调剂解决。同一营区内举办两所以
上幼儿园的，应当合并。对自愿到中西
部和艰苦边远地区县以下部队幼儿园任
教的高校毕业生，明确应享受学费补偿
和国家助学贷款政策。

国务院中央军委批准《关于军队子女学校和幼儿园改革发展的若干意见》

军队子女学校移交地方或停办

据新华社上海1月25日电（记
者 何欣荣 仇逸）上海市市长杨雄25
日在上海市十四届人大三次会议作政
府工作报告时，建议2015年的经济社
会发展目标是“经济平稳增长，结构继
续优化，质量效益进一步提高，全市一
般公共预算收入与经济保持同步增
长。”与往年相比，取消了GDP增长的
具体目标。

淡化GDP指标，近年来在上海已
成为趋势。在上海“两会”召开之前，
部分上海区县如浦东和静安，取消了
2015年GDP增长目标，转而强调经
济发展的质量和效益。这在很大程度
上，和上海所处的发展阶段有关。目
前，上海正在深入推进自贸区和“四个
中心”建设，关注自身在国家战略中的
定位和贡献，这些功能显然不是GDP
所能体现的。

取消GDP增长目标后，上海把
今年经济工作的重心放在全面深化
改革和创新驱动发展上。杨雄表
示，上海将认真做好自贸试验区区
域扩展工作，在全市复制推广自贸
区改革经验。推进自贸区与国际金
融中心联动建设，健全本外币一体
化的自由贸易账户功能，扩大人民
币跨境使用，开展个人境外投资等
试点，加快人民币资本项目可兑换
进程。

上海市政府工作报告提出，2015
年上海将加快向具有全球影响力的科
技创新中心进军，全社会研发经费支
出相当于地区生产总值的比例要达到
3.6％以上。

上海市政府工作报告
取消GDP增长目标

新华社北京1月25日电（崔清新
赵乐平）本轮中央和国家机关公车改革
取消的首批106辆公车，25日在北京郊
区的亚运村汽车交易市场起槌拍卖。记
者在现场看到，106辆公车全部拍出，没
有一辆流拍。

据此次拍卖的组织方——北京中拓
国际拍卖有限公司统计，25日拍卖的总
成交价660.9万元，高出总起拍价274.8
万元，平均溢价率771.17％。高溢价率反
映出公众对此次拍卖的极大热情。

记者发现，拍卖会上拍出的第一辆
车是跑了近24万公里的黑色帕萨特。
这辆中型轿车于2006年9月登记注册，
起拍价为4．9万元，成交价为6．1万
元。作为压轴，此次颇受关注的“最高起
拍价”为15万元的奥迪A6，最终以20万
元拍出。而此次拍卖的“车王”头衔由一
辆丰田小型普客摘得，这辆登记于2005
年2月的车起拍价为9万元，最终以21
万元成交，溢价率高达133％。

所有车辆成交价都当场确定。据拍
卖公司负责人介绍，参与竞价的有的是
个人，有的是二手车交易公司作为代理
参拍，但无论通过何种方式，拍卖的最终
结果都是现场最终敲定。

中拓公司在开拍前向社会公布了拍
卖时间和拍卖车辆信息，并提前两天对
106辆公车作了预展，每辆车上都贴有该
车的“身份证”，内容包括起拍价、厂牌型
号、登记日期、表显里程，甚至是漆面检
查结果、痕迹查勘结果等一般二手车市

场难以提供的信息，以便竞拍人详细了
解车况。

记者在交易市场看到，不少人拿着
从拍卖公司网站打印的车辆信息材料，
与准备拍卖的车辆一一对照。

前来现场监督的国家机关事务管理
局资产管理司副司长徐永胜对记者表

示，此次拍卖他最关心两件事：一是整个
拍卖过程能否确保依法合规，公开透明；
二是结果能否避免国有资产被贱卖、甩
卖。“从现场看，人们的参与度很高，说明
竞价充分，这两个目应该都达到了。”

据2014年7月出台的《中央和国家
机关公务用车制度改革方案》，处置公务

用车所得收入，扣除有关税费后全部上
缴中央国库。

徐永胜介绍，整个资金流向将受到
多重监督，除了中央公车改革领导小组
对拍卖资金监督审计外，媒体、公众对资
金的流向也在监督，审计部门还可以对
这笔资金进行专项审计。

首批106辆中央公车全部拍出
总成交价660.9万,平均溢价率71.17%

新华社北京1月25日电（记者李江涛）李小文
基金成立仪式25日在北京师范大学举行，基金旨
在推动地理学与遥感科学的学科建设和人才培养，
纪念和弘扬李小文先生的高尚师德和科学精神。

李小文是我国著名遥感学家、中国科学院院
士、北京师范大学遥感与地理信息系统研究中心
主任。2015年1月10日，他因病医治无效在北
京逝世，享年67岁。

2014年4月，李小文在中国科学院大学做讲
座时的一张照片在网络走红，当时他光脚穿布鞋、
低头念稿子，网民称他为“布鞋院士”和“扫地僧”：
虽身怀绝艺、却低调行事，随性超脱、活得纯粹。

据北师大教育基金会有关负责人介绍，作为公
益基金，李小文基金将用于支持地理学与遥感科学
的学科建设，引进高层次教学科研人才，培养和造
就具有国际领先水平的学科带头人；支持人才培
养，设立奖教金，奖励师德高尚、教学科研成绩突出
的教师，扶持青年教师和科研工作者；设立奖助学
金，奖励和资助品学兼优、执着科研的学生。

北师大成立
“布鞋院士”李小文基金

据新华社杭州1月25日电（记者余靖静 郑
黎）为了保护从业人员的职业安全和健康，浙江宁
波出台新规，从5月1日起，当地一旦出现大气重
污染“红色预警”，用人单位就要避免安排劳动者
户外作业。对必须连续作业的岗位，用人单位除
需向劳动者提供口罩等防护用品外，还需按日给
予相当于上月日平均工资的补贴，否则将被处罚。

记者从宁波市安监局了解到，根据宁波市政
府常务会议新近审议通过的《宁波市特殊天气劳
动保护办法》，2015年5月1日起，该市将针对高
温、低温、台风、暴雨、暴雪、道路结冰、强对流、大
气重污染等八类特殊天气，对从业者实施有效的
劳动保护。用人单位违反《办法》规定的，最高将
处以3万元罚款。

对劳动者来说，在特殊天气期间不能按时到
岗的，应当及时与用人单位联系，造成误工的，用
人单位不得作迟到、缺勤处理，并不得以此理由对
务工者给予纪律处分或解除劳动关系。违反此条
规定的，将由人社部门责令改正，给予警告，并可
处以2000元以上20000元以下的罚款。

该办法还提出，宁波市政府建立公共巨灾保
险制度，劳动者在特殊天气遭受人身伤亡并符合
公共巨灾理赔条件的，可获得相应的保险金。

宁波出新规：

大气重污染需
按日补贴户外作业者

新华社石家庄1月25日电（记者李晓果）中
国石油天然气管道局日前研制成功新一代全自
动焊接装备cpp900－1422大口径坡口机，该技
术主要指标与世界最先进的美国CRC装备相当，
成本只有CRC的60％。

记者在河北廊坊中国石油天然气管道局的
油气管道输送安全国家工程实验室看到了
cpp900－1422大口径坡口机，该机型能为直径
为1422毫米的管道进行坡口作业。在现场演示
时，不到2分钟时间，这台重达几吨的机器便完成
了一根钢管的单口坡口作业。现场测量数据显
示，其坡口尺寸误差小于0.1毫米，平面度误差小
于0.05毫米。

我国成功研制
大口径油气管道坡口机

1月25日，雾霾笼罩下的长沙橘子洲大桥。
1月25日，受不利扩散条件影响，湖南长沙

雾霾笼罩。中国环境监测总站15：00发布的数
据显示，长沙市空气质量指数（AQI）达到281，属
重度污染。 新华社记者 龙弘涛 摄

长沙空气重度污染

◀上接A01版
昨天上午，国兴大润发超市刚开门营业，
周先福就带领两名检测员开着快检车来
到超市门口。“今天要抽检面粉、米粉、豆
腐、甘蓝、鱿鱼等10多种食品。”虽然是周
六，但他们没有休息，和全系统人员白+
黑、5+2共同奋战在食品安全战线上。

“体制改革后，我们的工作更专业
了，精力都集中在食品安全监管上。”周
先福说，“现在每天至少开车检查两家超
市或者农贸市场的食品安全，忙得很，但
感觉更有价值了。”

“垂直管理对基层局来说是一大福
音，过去难以解决的难题，比如缺人、缺
资金、缺设备等都迎刃而解了。”昌江黎
族自治县食药监局局长方苗说，垂直管
理后，去年，省食品药品监管系统统一为
基层局招录了175名执法人员，解决了
昌江、乐东等市县长期缺少食品药品监
管执法人员的困境。

加强监控
安全风险防患于未然

2015年1月初，国家食品药品监督
管理总局、中国科学技术协会指导，中国
食品科学技术学会组织国内专家对2014
年热点食品问题解读，专家们集体指出：
解决食品安全问题应从产业链前端发力。

通过改革，海南解决食品安全问题
也坚持了这一原则。食品安全从其监管
链条来说，处于最前端的第一个环节是：
食品安全风险防范。

做好防范工作，首先要找出问题。

针对查找出来的问题，省食品药品监督
管理局采取清单管理和靶向整治的办
法，将可能出现的食品安全违法行为一
一列出，使食品生产、加工、运输、销售等
从业者有了简明的行业规范。比如，针
对肉类熟食不合格率高等突出问题，省
食品安全监管部门制定了肉类熟食、大
桶水等29类操作规范清单，明确了“必
做”和“禁做”事项，并以折页、公告等形
式“进厂、进店、上墙”，在全省所有农贸
市场安装宣传灯箱，图文并茂地教消费
者辨识注水肉、病死猪肉等不安全食品。

全省食品药品监督部门配备食品安
全快检车，定期和不定期地在超市、农贸
市场、商店开展食品安全检查。“快检车
到超市抽检食品，不仅仅是监督，还帮企
业化解了食品安全风险。”国兴大润发超
市工作人员邓宏颖告诉记者，省食品药
品监督管理局在超市也设了果蔬农药残
留检测室，消费者购买果蔬后可以马上
检测。种种监管措施，都从管理源头上
有效防范了食品安全风险的发生。

“快检车有一次在文明东农贸市场
例行抽检时，发现牛百叶甲醛超标。”周
先福说，正是通过这一线索，一个用甲醛
非法加工牛百叶的黑窝点被端掉。

联打严查
对食药违法零容忍

为了加大对食品药品安全违法行为

的打击力度，海南食品药品监管部门和公
安部门在全国首创了联合打击食药犯罪
行为的模式，由公安部门在省局、三亚和
洋浦食药监部门派驻专职警力设立“联合
打击食药犯罪办公室”。警方提前介入制
售有毒有害食品线索的摸排，为食品药品
犯罪案件的快速侦破提供了极大便利。

“联打不仅是探索打击食品药品安
全违法犯罪的新模式，还是行刑无缝衔
接的探索与尝试。”省食品药品监督管理
局稽查局局长刘鸿涛告诉记者，这一模
式有效弥补了食药监管部门侦破案件能
力过弱，案件侦办成功率低、侦破时间较
长的不足，成效显著。

据统计，省联打办成立后，全省组织
开展了打击地沟油、走私冷冻肉制品、生
产假劣中药饮片、生产假义齿等重大专项
活动，捣毁了海口市白沙门和坡博村使用
化工原料加工食品、工业沥青松香拔毛制
作食品、双氧水泡凤爪、甲醛牛百叶等70
个黑窝点，数量超过前几年总和。其中，
移送公安机关案件27起，20人被采取强
制措施，7人被批捕，6人被判刑。

严厉打击促使我省食品药品违法犯
罪案件大大减少。“一个明显标志是，全
省315个冻库，开展了3次全面查处行
动。第一次查到非法走私肉200多吨；
第二次查到50多吨；第三次仅查到10
吨。另外，中药饮片和肉类熟食、桶装水
合格率也大幅上升。”刘鸿涛认为，联打

模式有效地阻止和震慑了食品药品安全
违法犯罪行为，促使我省食品安全形势
迅速向好。

社会共治
抓好监管要靠群众

“群众就是我们最坚强的后盾，抓食
品药品监管工作，我们有底气有信心。”冯
鸣说，正因食品安全与人人有关，所以，省
政府将其作为头等重要的民生工程来抓，
主动引导舆论，千方百计推进社会共治。

设立“12331”食品药品安全举报电
话是其中一个重要举措。去年，累计接
到群众举报线索2143件，是前两年总和
的2.1倍，发放举报奖金3.96万元，是前
两年总和的5倍，公众主动参与食品药
品安全治理的积极性显著提高。

省食品药品监督管理局还商请中国
移动、中国联通、中国电信、海南有线免
费向全省手机用户、有线电视用户发送
有奖举报公益信息，充分调动起社会公
众对食品安全问题的关注和监督力量。

为了能给老百姓一张放心餐桌，一
个放心药箱，海南还是蛮拼的！一年多
来，海南食品药品安全工作，先后四次得
到国家有关部门表扬。2013年11月，
国务院食安办、国家食药监总局、国家工
商总局联合督查组检查我省农村食品市
场整治工作后，充分肯定：“海南省的食
品安全监管工作发生了重大和可喜的变
化，工作特色和创新亮点多，有的方面走
在全国前列。”

（本报海口1月25日讯）

百姓餐桌药箱系上“安全带”

◀上接A01版
建国前农村老党员、文昌市光荣院孤
老优抚对象和儿童福利院孤儿、文昌
市麻风医院病人、文昌市爱心学校特
困学生、文昌市特殊教育学校学生、湖
山精神病院流浪精神病人、罗牛山博
德精神病院病人、2014年度抗风救灾
烈士家庭、2014年7月18日前确认的
农村贫困户等困难群众。一类群体可
以享受到政府赠送的家用电器以及大
米、食用油等生活用品；二类群体可以
享受到大米和食用油类生活用品。

据文昌市民政系统根据各镇报
送的情况统计显示，因灾房屋倒损的
农村低保户、五保户和困难户共计
3826户，每个家庭将由文昌市政府
发放一件基本家用电器和免费安装
一套卫星天线接收器。由受助家庭
从电视、电饭煲、煤气炉具等各类家
电中任选一件。

与此同时，文昌市政府向全市因
灾房屋倒损的农村低保户、五保户和
困难户中60岁及以上老人每人发放
200元生活补贴金。

此外，文昌市政府将于2015年春
节前开展慰问全市受灾困难群众大行
动，主要发放慰问金和慰问品，按照每
户200-300元的标准对全市2.7万余
户家庭进行走访慰问。

文昌投入逾千万
为灾区困难群众送温暖

1月25日，前来参加中央和国家机关公车改革取消车辆竞拍的人们在北京亚运村汽车交易市场查看车辆。 新华社发


